PAGE

ОБРАЗЕЦ

запроса об определении технической возможности и предоставлении технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям теплоснабжения, горячего и холодного водоснабжения подготавливается на фирменном бланке письма заявителя (должен содержать почтовый адрес, телефон/факс, банковские реквизиты (наименование банка, р/счет, к/счет, БИК)) с указанием исходящего номера и даты (для физических лиц допускается оформление от руки без указания исходящего номера)

           Директору СГМУП

«Городские тепловые сети»

           В.Н. Юркину

об определении технической возможности и предоставлении технических условий подключения
Уважаемый Василий Николаевич!
Прошу Вас определить техническую возможность, подготовить и предоставить технические условия подключения к централизованной системе теплоснабжения (горячего, холодного водоснабжения – указать нужное) СГМУП «ГТС» проектируемого (реконструируемого, построенного, но не подключенного – указать нужное) объекта капитального строительства:

__________________________________________________________________________________________,
(указать наименование объекта)

	расположенного по адресу: область:

	,
	округ:

	,

	город:

	,
	мкр.:

	,
	улица:

	,

	дом:

	,
	корпус:

	,
	строение:

В целях получения технических условий предоставляется следующая информация:

1) правовые основания пользования заявителем земельным участком, на котором планируется осуществить строительство (реконструкцию) объекта капитального строительства или на котором расположен построенный, но не подключенный объект капитального строительства: _____________________________________________________________________________________;
                                  (указать реквизиты правоустанавливающих документов на земельный участок)
2) границы земельного участка: ____________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________;
(указать кадастровый номер земельного участка, на котором планируется осуществить строительство (реконструкцию) объекта
капитального строительства или на котором расположен построенный, но не подключенный объект капитального строительства)
3) разрешенное использование земельного участка: ___________________________________________;

4) предельные параметры разрешенного строительства (реконструкции): _________________________

_____________________________________________________________________________________;
            (указать этажность, высоту, общую площадь, строительный объем и площадь застройки планируемого к подключению объекта
 капитального строительства)

5) необходимые виды ресурсов: ____________________________________________________________;

6) планируемый срок ввода в эксплуатацию объекта капитального строительства: _____кв. 20____года;
7) планируемая величина необходимой подключаемой нагрузки: _________________ Гкал/(м3/ч), в т.ч.
                                                                                                                                                                       Таблица 1

                                                                                                                                                                                         (включается в состав запроса только
  при подключении к централизованным
                                                                                                                                                                                           системам теплоснабжения и горячего
                                                                                                                                                       водоснабжения)
	Наименование помещения (здания, сооружения, части)
	Тепловая нагрузка, Гкал
	Максимальный расход горячей воды

	Общая
	Отопление
	Вентиляция
	Технология
	ГВС
	Секундный,
	Часовой,
	Суточный,

	л/с
	м3/ч
	м3/сут

	Всего, в т.ч.

	Жилая часть

	Нежилая часть

	Существующая договорная тепловая нагрузка (включается в состав таблицы только в случае реконструкции или изменения назначения существующего объекта, отдельных помещений в составе существующего объекта, ведущих к увеличению нагрузки)

	Всего, в т.ч.:

	Жилая часть

	Нежилая часть

	                                                                                                                                               Таблица 2

	(включается в состав запроса только при подключении к централизованной системе холодного водоснабжения)

	Вид водопотребления

Максимальный

расход холодной воды

л/с

м3/ч

м3/сут

Всего, в т.ч.

Хозяйственно-бытовые нужды

Производственные нужды

Наружное пожаротушение

Внутреннее пожаротушение

Существующий договорной объем водопотребления (включается в состав таблицы только в случае реконструкции или изменения назначения существующего объекта, отдельных помещений в составе существующего объекта, ведущих к увеличению объема водопотребления)

Всего, в т.ч.

Хозяйственно-бытовые нужды

Производственные нужды

Наружное пожаротушение

Внутреннее пожаротушение

	Примечание:
	в общем случае определение технической возможности и предоставление технических условий подключения объектов капитального строительства к сетям холодного водоснабжения осуществляется СГМУП «Горводоканал», СГМУП «ГТС» осуществляет выдачу технических условий подключения только в случае подключения к централизованной системе холодного водоснабжения в зоне водоснабжения водозабора №4 ВОС «Олимпия» (лыжная база, военно-спортивный полигон) и водозабора №3  (котельная №9, часть северного промышленного района).

Приложения:

1. Для юридических лиц – нотариально заверенные копии учредительных документов, а также документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего запрос1.
2. Для физических лиц – копии 2, 3, 5 (при наличии сведений (отметок) о регистрации гражданина по месту жительства и снятии его с регистрационного учета на других страницах - также всех страниц паспорта, содержащих отметки (возможность проставления отметок предусмотрена на 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 страницах паспорта)), 18, 19 страниц паспорта гражданина Российской Федерации (оригинал паспорта потребуется при получении технических условий)1.
3. Заверенные уполномоченным лицом заявителя копии правоустанавливающих документов, подтверждающих право собственности или иное законное право заявителя на земельный участок и подключаемый объект (последнее – при наличии).

4. Ситуационный план расположения земельного участка, на котором планируется осуществить строительство объекта капитального строительства или на котором расположен реконструируемый объект капитального строительства, с привязкой к территории населенного пункта и посадкой здания (последнее – при наличии соответствующей информации, при реконструкции - обязательно).
____________

1 При подключении к централизованной системе горячего водоснабжения, согласно п.8 Постановления Правительства РФ от 13.02.2006г. N 83 «Об утверждении Правил определения и предоставления технических условий подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения».
Руководитель (должность)_____________________________Ф.И.О.

(подпись руководителя юридического лица)

или
_________________________________             _____________________

(Ф.И.О. физического лица)

(подпись физического лица, дата)

ОБЯЗАТЕЛЬНО

Ф.И.О. исполнителя

Телефон
1 из 2
стр. 2 из 2